
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Special Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Friday, 2 July 2021 

Time: 
 

10.30 am 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: C Anderson, P M Black, P Downing, W Evans, M H Jones, M B Lewis, 
R D Lewis, P B Smith, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd and T M White 
 
Watch Online: https://bit.ly/3vW4hr6 

 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Items for Deferral/Withdrawal.  
 
4   Determination of Planning Applications under the Town and 

Country Planning Act 1990. 
1 - 146 

 
 

Next Meeting: Tuesday, 6 July 2021 at 2.00 pm 
 

 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Thursday, 24 June 2021 

Contact: Democratic Services - 636923 
 
 

https://bit.ly/3vW4hr6
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bay Area 

Team Leader: 

Liam Jones - 635735 

Area 1 

Team Leader 

Andrew Ferguson - 633947 

Area 2 

Team Leader:  

Chris Healey - 637424 

 

Castle 

Cockett 

Landore 

Mayals 

Oystermouth 

St Thomas 

Sketty 

Uplands 

West Cross 

 

Bonymaen 

Clydach 

Cwmbwrla 

Llangyfelach 

Llansamlet 

Mawr 

Morriston 

Mynyddbach 

Penderry 

Penllergaer 

Penyrheol 

Pontarddulais 

Townhill 

 

 

Bishopston 

Dunvant 

Fairwood 

Gorseinon 

Gower 

Gowerton 

Killay North 

Killay South 

Kingsbridge 

Lower Loughor 

Newton 

Penclawdd 

Pennard 

Upper Loughor 

 

 

Members are asked to contact the relevant team leader for the ward in which the 
application site is located, should they wish to have submitted plans and other 
images of any of the applications on this agenda displayed at the Committee 

meeting. 
 

 

City and County of Swansea 
Dinas a Sir Abertawe 

 
Report of the Head of Planning & City Regeneration 

 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Gwener, 2 Gorffennaf 2021 am 10.30 am 

Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 
 

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P M Black P Downing 
M H Jones W Evans M B Lewis 
D W W Thomas T M White L J Tyler-Lloyd 
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Matthew Bowyer Prif Beirianydd Telematics 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Chris Healey Arweinydd Tîm Ardal 
Lucy Kelly Principal Planning Officer 
Steve Smith Arweinydd y Tîm Dylunio Trefol a Chadwraeth 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): R D Lewis a/ac P B Smith 
 

 
10 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

11 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl. 
 
Dim. 
 

12 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
Cyflwynwyd cyfres o geisiadau cynllunio ar ran Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r 
Ddinas. 
 
Adroddwyd am ddiwygiadau/ddiweddariadau i'r atodlen hon a nodir y rhain isod â (#)  
(Sylwer: Dosbarthwyd yr wybodaeth ddiweddaraf am yr adroddiad y cyfeirir ato isod i 
Aelodau'r Pwyllgor yn ogystal â'i chyhoeddi ar wefan y cyngor y diwrnod cyn y 
cyfarfod)  
 
1) cymeradwyo'r ceisiadau cynllunio isod yn unol â'r amodau yn yr adroddiad a/neu 
a nodir isod: 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Gwener, 2 Gorffennaf 2021) 
Parhad 

 

#(Eitem 1) – Cais Cynllunio 2019/2905/RES - Cais Materion a Gadwyd yn Ôl am 
fanylion mynediad, ymddangosiad, cynllun, maint a thirlunio yn unol â 
chaniatâd cynllunio amlinellol 2016/1478 a roddwyd ar 12 Rhagfyr 2019 (ac 
eithrio safle'r ysgol). Cyflwyno manylion yn unol ag Amodau 8 (Datganiad 
Dylunio a Mynediad), 9 (Ymchwiliad Safle Ymwthiol ar gyfer mynedfeydd i 
byllau a gweithfeydd glo bas), 10 (Adroddiadau ar gyfer canfyddiadau a 
thriniaeth yr Ymchwiliad Safle Ymwthiol ar gyfer mynedfeydd i byllau a 
gweithfeydd glo bas), 15 (Strategaeth Dŵr Wyneb), 17 (diogelu coed), 18 
(Asesiad Effaith Coedyddiaeth), 19 (Ffensys diogelu coed), 25 (Asesiad 
Ansawdd Aer), 34 (cyfyngiad cerbydau/gât fysiau), 47 (llwytho a dadlwytho ar 
gyfer unedau A1-A3/ D1) a 49 (parcio beiciau ar gyfer unedau A1-A3/D1) o 
ganiatâd cynllunio 2016/1478 a roddwyd ar 12 Rhagfyr 2019 ar dir i'r gogledd o 
Bentre'r Ardd, Abertawe. 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol manwl a chynhwysfawr. 
 
Anerchodd Luke Grattarola (asiant) y Pwyllgor. 
 
Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn: 
 
Mae'r disgrifiad o ddatblygiad wedi’i ddiwygio fel a ganlyn; 
"Cais materion a gadwyd yn ôl am fanylion mynediad, ymddangosiad, cynllun, 
graddfa a thirlunio ar gyfer adeiladu 705 o anheddau preswyl, mannau agored 
cyhoeddus cysylltiedig, hierarchaeth rhwydweithiau strydoedd, darparu canolfan leol, 
cadw cynefinoedd, ardaloedd gwanhau systemau draenio cynaliadwy a gwaith 
cysylltiedig arall yn unol â chaniatâd cynllunio amlinellol 2016/1478 a roddwyd ar 12 
Rhagfyr 2019 (ac eithrio safle'r ysgol). Cyflwyno manylion yn unol ag Amodau 8 
(Datganiad Dylunio a Mynediad), 9 (Ymchwiliad Safle Ymwthiol ar gyfer mynedfeydd 
mwynglawdd a gweithfeydd glo bas), 10 (Adroddiadau ar gyfer canfyddiadau a 
thriniaeth yr Ymchwiliad Safle Ymwthiol ar gyfer mynedfeydd mwynglawdd a 
gweithfeydd glo bas), 15 (Strategaeth Dŵr Wyneb), 17 (diogelu coed), 18 (Asesiad 
Effaith Coedyddiaeth), 19 (Ffensys diogelu coed), 25 (Asesiad Ansawdd Aer), 34 
(cyfyngiad cerbydau/gât fysiau), 47 (llwytho a dadlwytho ar gyfer unedau A1-A3/ D1) 
a 49 (parcio beiciau ar gyfer unedau A1-A3/D1) o ganiatâd cynllunio 2016/1478 a 
roddwyd ar 12 Rhagfyr 2019." 
 
#(Eitem 2) – Cais Cynllunio 2019/2906/RES - Cais materion a gadwyd yn ôl am 
fanylion tirlunio ar gyfer y safle cyfan (ac eithrio safle'r ysgol) a phlannu 
ymfudol ecolegol ar hyd y ffordd fynediad yn unol â chaniatâd cynllunio 
amlinellol 2016/1478 a roddwyd ar 12 Rhagfyr 2019. Cyflwyno manylion yn unol 
ag Amodau 40 (Strategaeth Lliniaru Coetiroedd Hynafol), 41 (Strategaeth 
Lliniaru Pathewod), 42 (Cynllun Diogelu Bywyd Gwyllt), 43 (Cynllun Rheoli 
Tirwedd ac Ecolegol) o ganiatâd cynllunio 2016/1478 a roddwyd ar 12 Rhagfyr 
2019 ar gyfer tir i'r gogledd o Bentre'r Ardd, Abertawe.   
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.48 am 

Cadeirydd 
 


